como órgano supremo del Consejo General  y  por  ende  de  la  Organización Colegial, 
ostenta, por mayoría absoluta de los miembros presentes, ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO.- En la línea de contención económica marcada en 

asambleas precedentes, fijar el certificado de ingreso en la Organización Colegial en 
la cantidad de CIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS (148 euros) por colegiado 
para el ejercicio del año 2026. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- De la cantidad fijada en el artículo anterior, se 

acuerda bonificar o subvencionar los TREINTA Y SIETE EUROS (37 euros) que 
corresponderían a los ingresos del Consejo General, como certificado de alta en la 
Organización Colegial. Los restantes CIENTO ONCE EUROS (111 euros) 
corresponderán a los ingresos de los Consejos Autonómicos (TREINTA Y SIETE 
EUROS) y Colegios provinciales (SETENTA Y CUATRO EUROS) donde se 
produzca el alta.  

ARTÍCULO TERCERO.- Los Consejos Autonómicos y los Colegios 

provinciales podrán aplicar a sus ingresos por este concepto las bonificaciones o